
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Miércoles 9 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54635

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

52
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL

42520 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española  de  Medicamentos  y  Productos  Sanitarios.  Objeto:  La
contratación de un servicio  consistente en el  soporte técnico en la
gestión de dossieres de medicamentos, farmacia exterior y espacio
virtual de trabajo eroom para la AEMPS. Expediente: 2019/22706/010.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Medicamentos y Productos
Sanitarios.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2827023I.
1.3) Dirección: Campezo, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918225036.
1.10) Fax: 918225023.
1.11) Correo electrónico: SDAEM@AEMPS.ES
1.12) Dirección principal: http://www.aemps.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rt5jHfYu7C0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 72253000 (Servicios de unidad de asistencia y de apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: La contratación de un servicio consistente en el
soporte técnico en la gestión de dossieres de medicamentos, farmacia exterior y
espacio virtual de trabajo eroom para la AEMPS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de Horas (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 49%).
9.3) Oferta técnica (Ponderación: 41%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Miércoles 9 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54636

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

52
0

12.1) Nombre: Cibernos Consulting.
12.2) Número de identificación fiscal: A46354429.
12.3) Dirección: LAGASCA .
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28001.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 284.160,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 284.160,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 284.160,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/

C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491446.
16.4.10) Dirección de internet: http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/

C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-521637. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de mayo de
2019).

17.2) ID: 2019/S 103-249947. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de
mayo de 2019).

17.3) ID: 2019-521637. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de junio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de octubre de 2019.

Madrid, 4 de octubre de 2019.- La Directora, María Jesús Lamas Díaz.
ID: A190055355-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-08T16:34:59+0200




